زیرا در آن هنگام، تشکیلات منسوب به ماست و ما منسوب به آن هستیم و هر

۱. دیدار معظم له با برگزار کنندگان کنگره بزرگداشت آخوند خراسانی، ویژه‌نامه این همایش، پاییز ۱۳۹۰

۲. مراجعه کنید به کتب شیعه همچون:

حسن بن یوسف علامه حلی، تهذیب الوصول الی علم الاصول، ج ۱، ص ۲۷۸، چاپ محمدحسین رضوی کشمیری، لندن ۱۴۲۱/۲۰۰۱.

بوالقاسم بن محمدحسن میرزای قمی، القوانين المحکمة، ج ۲، ص ۲۷۱، ج ۲، چاپ احمد مؤید العلماء، چاپ سنگی (بی جا) ۱۳۱۹.

و کتب اهل سنت همچون:

محمد بن محمد غزالی، المستصفی من علم الاصول، ج ۲، ص ۴۷۲، چاپ محمدسلیمان اشقر، بیروت ۱۴۱۷/۱۹۹۷.
عبدالعزیز بن احمد بخاری، کشف الاسرار عن اصول فخرالاسلام البزدوی، ج ۴، ص ۱۱۰، بیروت ۱۴۱۸/۱۹۹۷.

کسی، همان طور که دیدن عیوب دیگران و عیوب تشکیلات دیگران - خصوصاً اگر مخالفان او باشند - برایش آسان است، دیدن عیوب خود و تشکیلات خود و وابستگان خود برایش دشوار است. ...

کذلک زینا لکلّ امه عملهم (به این گونه کار هر قومی را در نظر ایشان آراسته گردانیدیم).

آخوند محمد کاظم بن حسین خراسانی، *حاشیه‌ی المکاسب*، ج ۱، تحقیق و تصحیح: سید مهدی شمس‌الدین، تهران: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، ۱۴۰۶ق، ص ۹۶
۲. آقاجنقی قوچانی، برگی از تاریخ معاصر، *حیاء الاسلام فی احوال آیه‌الملك العلام*، به تصحیح ر.ع. شاکری، تهران: هفت، ۱۳۷۸.
۳. بخاری، عبدالعزیز بن احمد، *کشف الاسرار عن اصول فخرالاسلام البزدوی*، ج ۴، ص ۱۱۰، بیروت ۱۴۱۸/۱۹۹۷.
۴. پایگاه دانشنامه جهان اسلام، بازیابی شده به نشانی <http://rch.ac.ir/person/profile?id=571>
۵. توفیقیان، سید ابوالحسن، *اندیشه سیاسی آخوند خراسانی*، گروه تاریخ اندیشه معاصر، بی تا، بی جا
۶. جمعی از پژوهشگران حوزه علمیه قم، *گلشن ابرار*، خلاصه ای از زندگی اسوه های علم و عمل از ثقة الاسلام کلینی تا آیت الله خامنه‌ای، زیر نظر پژوهشکده باقرالعلوم وابسته به سازمان تبلیغات

مناسبات دین و سیاست در تفکر و سیره عملی آخوند خراسانی ... □ ۱۵۳

اسلامی، نشر معروف، قم ۱۳۸۴.

۷. جوادزاده، علیرضا، *حاکمیت سیاسی فقیهان از دیدگاه آخوند خراسانی*، موسسه آموزشی و

پژوهشی امام خمینی *ت*. و مجله (نشریه) حکومت اسلامی شماره تابستان ۱۳۸۹ - شماره ۵۶

۸. حلی، حسن بن یوسف علامه، *تهذیب الوصول الی علم الاصول*، ج ۱، ص ۲۷۸، چاپ

محمدحسین رضوی کشمیری، لندن ۲۰۰۱/۱۴۲۱.

۹. خبرگزاری فارس، بازیابی شده در نشانی

<http://www.farsnews.com/newstext.php?nn=۸۷۰۶۰۵۰۶۹۱>

۱۰. خسرو شاهی، سید هادی، *درباره مشروطه مشروعه و علمای تبریز*، انتشارات کلبه شروق قم، ص

۵۹ و ۶۰، بهار ۱۳۹۶

۱۱. دریاییگی، محسن *حیات سیاسی، فرهنگی و اجتماعی آخوند خراسانی*، انتشارات موسسه

تحقیقات و توسعه علوم انسانی، تهران، ۱۳۸۶ ص ۵۰۹ - ۶۰۴

۱۲. رجبی، محمدحسن، *علمای مجاهد*، مرکز اسناد انقلاب اسلامی ایران

۱۳. سحر خیز، عیسی، *ماهنامه آفتاب*، اردیبهشت ۱۳۸۲ شماره ۲۵

۱۴. صافی گلپایگانی، لطف الله در دیدار معظم له با برگزار کنندگان کنگره آخوند خراسانی، ویژه نامه،

ص ۵۹

۱۵. غزالی، محمد بن محمد، *المستصفی من علم الاصول*، ج ۲، ص ۴۷۲، چاپ محمد سلیمان اشقر،

بیروت ۱۹۹۷/۱۴۱۷.

۱۶. مزینانی، محمدصادق، در بخشی از این مقاله به سیره عملی آخوند خراسانی، نشریه حکومت

اسلامی / سال شانزدهم، شماره اول، بهار ۹۰

۱۷. موسوی اردبیلی، سید عبدالکریم، در دیدار با برگزار کنندگان کنگره بزرگداشت آخوند

خراسانی، ویژه نامه این همایش، پاییز ۱۳۹۰

۱۸. مؤیدالاسلام، *حبل المتین کلکته*، سال ۱۶، ش ۳۹، ۱۳۲۷ ش.